



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal
6000 Kolding
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk
www.rsm.dk

British MotorGroup A/S

Dynamovej 12A, 2860 Søborg

CVR-nr. 37 20 89 65

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Svend Djurhuus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	British MotorGroup A/S Dynamovej 12A 2860 Søborg Telefon: 70 30 07 52 CVR-nr.: 37 20 89 65 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Ralph Gonsalves, Formand Jan Stagaard Mads Iversen
Direktion	Henrik Aagaard Vinther
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
Modervirksomhed	NCG Retail A/S Esbjergvej 101 6000 Kolding CVR-nr. 16 60 08 06

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	19.028	14.405	21.641	23.413	18.859
Resultat af primær drift (EBIT)	4.441	-883	12	-11.344	-22.143
Finansielle poster, netto	-5.271	17	-2.637	-302	-213
Resultat før skat	-830	-866	-2.625	-11.646	-22.356
Årets resultat	-1.128	-167	-2.566	-10.888	-20.820
Balance:					
Balancesum (Investeret kapital)	129.898	155.004	115.827	86.156	105.672
Investeringer i materielle anlægsaktiver	248	0	0	231	6.850
Egenkapital	41.562	55.949	31.289	16.511	26.798
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.621	0	0	-16.769	6.486
Investeringsaktivitet	14.968	-27.605	-17.670	-7.342	-20.505
Finansieringsaktivitet	-12.347	27.605	17.670	17.000	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	20	19	21	23	23
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	32,0	36,1	27,0	19,2	25,4
Egenkapitalforrentning	-2,3	-0,4	-10,7	-50,3	-83,9
Afkast af investeret kapital	3,1	-0,7	-	-11,8	-22,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2019 - 2021 er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis til artsopdelt resultatopgørelse. En tilpasning af Hoved- og nøgletallene for de år, vil alene påvirke tallene i "Bruttofortjeneste".

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået af forhandling af nye Jaguar, Range Rover og Land Rover biler og reservedele. Derudover omfatter selskabets aktiviteter salg af brugte biler samt reparations- og pladearbejde primært vedrørende ovenstående bilmærker.

Usædvanlige forhold

Selskabet er pr. 01.02.2024 fusioneret med British MotorGroup A/S - CVR nr. 34080186. Fusionen er sket med tilbagevirkende kraft til 01.01.2023. I forbindelse med fusionen har selskabet ændret navn fra British MotorGroup København A/S til British MotorGroup A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med revision af datterselskabet B MotorGroup Stockholm AB, har det ikke været muligt at fastsætte værdien af datterselskabets varebeholdninger. Ledelsen i British MotorGroup A/S vurderer, at varebeholdningerne i datterselskabet er indregnet til korrekt værdi. Men som følge af usikkerheden, kan kapitalandelen være overvurderet med op til 8 mio. kr. ved indregning i British MotorGroup A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på TDKK -1.128 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på TDKK 41.562.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

British MotorGroup A/S forventede for året et overskud i størrelsesordenen TDKK 0-1.000 og har leveret et resultat marginalt under forventet niveau. Aktiviteten har været tilfredsstillende for året.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er indenfor koncernens retningslinjer og soliditeten udgør ultimo året 32,0%.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

Driftsrisici

Selskabet har indgået fornødne aftaler om levering af biler og reservedele, der indgår i salgsforventninger for året med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændret.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

Prisrisici

Selskabet har ingen væsentlige prisrisici. Lagrene af såvel nye som brugte biler samt reservedele er forsigtigt prisfastsat.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlig valutarisici.

Likviditetsrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor koncernens politik så vidt muligt at have uopsigelige kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængigt af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Medarbejderforhold

Vi er stolte over vores medarbejdere, deres engagement og vilje, der gør selskabet til den stærke aktør det er i dag.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den nuværende markedssituationen i bilbranchen synes at fortsætte i 2024. Konkurrencen er fortsat hård og der er en stor usikkerhed omkring makroøkonomiens udvikling. Det er derfor målsætningen i det kommende år, at bevare de nuværende salgsvolumener af nye og brugte biler.

Forudsætningerne for vores forventninger til det kommende år er at markedssituationen fastholdes på nuværende niveau.

Årets resultat før skat for 2024 forventes at udgøre i størrelsesordenen TDKK 11.000 - 15.000.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har pr. 02.01.2024 solgt sine aktier i datterselskaber BMG Stockholm AB. Foruden dette er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter balancedagen, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Miljøforhold

British MotorGroup København A/S er en del af Nic. Christiansen koncernen, som har tilrettelagt sin miljøpolitik, således at alle selskaber tager hensyn til miljøet og lever op til kravene i lovgivningen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	19.028	14.405
2 Personaleomkostninger	-12.011	-12.633
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.576	-2.655
Resultat af primær drift	4.441	-883
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.020	2.319
Andre finansielle indtægter	11	7
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.262	-2.309
Resultat før skat	-830	-866
Skat af årets resultat	-298	699
4 Årets resultat	-1.128	-167

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.282	11.434
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.282</u>	<u>11.434</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.824	60.972
7 Andre tilgodehavender	3.306	3.306
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>46.130</u>	<u>64.278</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>55.412</u>	<u>75.712</u>
Omsætningsaktiver		
8 Fremstillede varer og handelsvarer	53.577	30.859
Varebeholdninger i alt	<u>53.577</u>	<u>30.859</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.462	11.294
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.122	34.794
9 Udskudte skatteaktiver	400	224
Tilgodehavende selskabsskat	0	541
Andre tilgodehavender	2.092	591
10 Periodeafgrænsningsposter	833	989
Tilgodehavender i alt	<u>20.909</u>	<u>48.433</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>74.486</u>	<u>79.292</u>
Aktiver i alt	<u>129.898</u>	<u>155.004</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	510	510
	Overført resultat	16.052	37.939
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000	17.500
	Egenkapital i alt	41.562	55.949
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	7.188	6.590
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	206	1.149
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	961	1.760
	Gæld til tilknyttede virksomheder	62.152	85.766
	Selskabsskat	474	0
	Anden gæld	17.327	3.720
12	Periodeafgrænsningsposter	28	70
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	88.336	99.055
	Gældsforpligtelser i alt	88.336	99.055
	Passiver i alt	129.898	155.004

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	510	37.939	17.500	55.949
Udloddet udbytte	0	0	-17.500	-17.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	-26.128	25.000	-1.128
Kursregulering udenlandske enheder	0	-912	0	-912
Koncerntilskud	0	5.153	0	5.153
	510	16.052	25.000	41.562

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	-1.128	-167
15 Reguleringer	7.969	1.733
16 Ændring i driftskapital	-6.750	812
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	91	2.378
Renteindbetalinger og lignende	9	7
Renteudbetalinger og lignende	-3.262	-2.309
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.162	76
Refunderet selskabsskat	541	-76
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.621	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-248	0
Modtagne udbytter	20.369	0
Afgivet koncerntilskud	-5.153	-27.605
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	14.968	-27.605
Betalt udbytte	-17.500	0
Koncerntilskud	5.153	27.605
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-12.347	27.605
Ændring i likvider	0	0
Likvider primo	0	0
Likvider ultimo	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider ultimo	0	0

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

I forbindelse med revision af datterselskabet B MotorGroup Stockholm AB, har det ikke været muligt at fastsætte værdien af datterselskabets varebeholdninger. Ledelsen i British MotorGroup A/S vurderer, at varebeholdningerne i datterselskabet er indregnet til korrekt værdi. Men som følge af usikkerheden, kan kapitalandelen være overvurderet med op til 8 mio. kr. ved indregning i British MotorGroup A/S.

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.903	11.608
Pensioner	929	844
Andre omkostninger til social sikring	179	181
	12.011	12.633

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	19
--	----	----

Vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens § 98 B.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.052	2.147
Andre finansielle omkostninger	210	162
	3.262	2.309

4. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	25.000	17.500
Disponeret fra overført resultat	-26.128	-17.667
Disponeret i alt	-1.128	-167

Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	21.484	21.484
Tilgang i årets løb	248	0
Kostpris ultimo	21.732	21.484
Af- og nedskrivninger primo	-10.050	-7.601
Årets afskrivninger	-2.400	-2.449
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.450	-10.050
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.282	11.434
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	133.406	105.801
Tilgang i årets løb	5.153	27.605
Kostpris ultimo	138.559	133.406
Nedskrivninger primo	-70.384	-69.924
Kursregulering udenlandske enheder	-912	-2.778
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.020	2.318
Udbytte	-20.369	0
Nedskrivninger ultimo	-93.685	-70.384
Afskrivninger på goodwill primo	-2.050	-2.050
Afskrivninger på goodwill ultimo	-2.050	-2.050
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.824	60.972
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
NCG Retail Nordic Ejendomme AB	Sundsvall, Sverige	100 %
B MotorGroup Stockholm AB	Stockholm, Sverige	100 %

Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	3.306	3.306
Kostpris ultimo	3.306	3.306
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.306	3.306
Der specificeres således:		
Deposita	3.306	3.306
	3.306	3.306
8. Fremstillede varer og handelsvarer		
I handelsvarer indgår leasede aktiver med 7.188 t.kr.		
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	224	66
Udskudt skat af årets resultat	176	158
	400	224
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsomkostninger	833	989
	833	989
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	510	510
	510	510

Selskabskapitalen består af kapitalandele á nominelt 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsindtægter	28	70
	28	70

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet kautionerer sammen med Nic. Christiansen Gruppen-koncernen for selskabernes samlede engagement med Jyske Bank A/S.

Operationel leasing

Der er indgået leasingkontrakt på ejendom med en samlet restleasingforpligtelse på 28.500 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Christiansen 2016 ApS, CVR-nr. 37 49 18 88, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for B. Christiansen 2016 ApS.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

NCG Retail A/S, Kolding	Nærmeste moderselskab
Nic. Christiansen Gruppen A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen Holding A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen 2016 ApS, Kolding	Øverste moderselskab
Birthe Christiansen, Kolding	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i B. Christiansen 2016 ApS

Transaktioner

Der foregår transaktioner med moderselskabet og tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

Noter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nic. Christiansen Gruppen A/S samt B. Christiansen 2016 ApS, Esbjergvej 101, 6000 Kolding.

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.400	2.449
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.020	-2.319
Andre finansielle indtægter	-11	-7
Øvrige finansielle omkostninger	3.262	2.309
Skat af årets resultat	298	-699
	<u>7.969</u>	<u>1.733</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-22.718	-6.467
Ændring i tilgodehavender	27.160	-7.476
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-11.192	14.755
	<u>-6.750</u>	<u>812</u>
